

NEPTUN'S

Årgang 13, nummer 1, 2004

NORSK HAVSEILER- OG KRYSSERKLUBB
NORWEGIAN OCEAN RACING AND CRUISING CLUB



Formannen har ordet:

Kjære seilervenner

På generalforsamlingen den 16. Mars overtok jeg formannsvervet i NHK. Med 11 års erfaring som styremedlem vil jeg påstå å kjenne foreningen godt og gleder meg til å ta fatt som formann.

Vi står foran et generasjonsskifte i klubben og det er viktig for meg at vi fører klubben videre i samme "ånd" som tidligere, men at vi samtidig er attraktive overfor nye medlemmer. Den senere tid har vi nesten utelukkende fått tilsig av medlemmer som har vært på langtur eller oppfylt inntakskriteriene gjennom lengre seilaser gjennomført i sommerferier. I henhold til vår formålsparagraf bør vi også være attraktive overfor seilere som er aktive på regattabanen. Dessverre er de lengre havkappseilasene en saga blott, hvis man ikke da satser som profesjonell seiler og deltar utenfor hjemlige farvann. Nettopp derfor har vi omgjort inntakskriteriene til også å godkjenne Hovdan Skagen Race som regattaalternativ. Mange vil hevde at dette er en for enkel måte å bli medlem i NHK på. Men man må seile 6 slike regattaer for at Hovdan Skagen alene skal telle som opptak. Denne regattaen går tidlig om våren, har som regel masse vind, og setter store krav til båt og mannskap. Det skal rundes bøyer innaskjærs og dette gjøres på svarte natten, noe som setter større krav til navigasjonsferdigheter enn å seile på havet med dagens elektroniske hjelpemidler. Flere atlantehavskryssere har uttalt at "dette er det tøffeste jeg har vært med på". Under regattaseiling skal båten drives raskest mulig samtidig som sikkerheten må ivaretaes. Under årets regatta var det flere mastebrekk, men ingen kom til skade. Flere broacher endte også med mann over bord situasjoner i iskaldt vann, men med forsvarlig sikkerhetslinjer gikk dette også bra, selv om noen av broachene skjedde i hastigheter over 15 knop.

Det nye styret har 4 aktive regattaseilere. Alle var representert ombord i vinnerbåten i raserklassen, IMS, på årets Hovdan Skagen Race! Alle har gode relasjoner innen havkappseilingsmiljøet og dette vil utvilsomt sette fart på rekrutteringen til klubben, som dessverre har hatt en netto nedgang i medlemsmassen siste år.

Alle i styret har spesialkompetanse innenfor sine ansvarsområder. Det er for meg spesielt hyggelig at vår viseformann og mitt mangeårige mannskap overtar mitt tidligere ansvarsområde; Hollænderseilasen. Regattaen er klubbens viktigste aktivum og også en viktig inntektskilde. Men vi får stadig konkurranse fra andre regattaer og kan ikke hvile på våre laurbær.

Vi har fått Paul Støp, daglig leder på Kavringen slipp og styreformann i Sjøseneteret kjeden, som nytt styremedlem. Fra før har vi Otto, som importør av X-yachts. Sammen med Arild og Inger som begge har lang fartstid i styret vet jeg vi har den kompetansen som trengs for å opprettholde klubbens gode rennome. Samtidig får vi anledning til å markere klubben for potensielle medlemmer gjennom styrets naturlige tilknytning til miljøet.

Jeg vet at mange av styrevervene er mer krevende enn formannsjobben. Jeg vil derfor benytte anledningen til å takke styret for den innsatsen som nedlegges gjennom engasjement og avkall på andre fritidssysler. Med positive styremedlemmer blir også formannsvervet mer attraktivt.

Avslutningsvis vil jeg ønske alle en fin sommer, og ikke glem ordtaket: "ei hånd for skuta, ei hånd for deg sjøl" -enten det er på turseilas eller på regattabanen!

Øivinn

MEDLEMSMØTE

Det ble avholdt medlemsmøte på Dronningen 21. januar. Kveldens agenda startet med innføring i og smaking av et utvalg viner. Til vinen ble det servert et lite koldtbord. Senere presenterte seilskuteskipper Dag Frigstad oss et meget interessant foredrag med flotte bilder fra en av hans tokt som skipper på Christian Radich. Skuta seilte i regatta over Atlanterhavet og nordover til New York City med Tall Ship Parade i New York Harbour.

GENERALFORSAMLING

Generalforsamlingen ble gjennomført 16. mars på Dronningen. Det ble her stemt på forslag til endring av opptakskriteriene til NHK. Hensikten var å lage et sett med kriterier som gjør det mulig å søke medlemskap ved å delta i havkapselaser som arrangeres i Norge i dag. Forslaget ble vedtatt.

Erling Storm takket for seg etter seks år som formann og Øivinn Brudevoll ble valgt til å overta vervet. Erling overrakte den nypussede styreklubben til Øivinn som igjen takket for tilliten og overrakte Erling et NHK Crest og to flasker god vin. I tillegg fikk Erling beholde signalflaggene han har disponert ombord i Eileen II som takk for utmerket ledelse av klubben gjennom 6 år.



LANGTURSEMINAR

I år som før sto klubben vår for Langturseminar under båtmessen på Lillestrøm. Igjen kunne vi notere i underkant av 100 mennesker tilstede. Det lover godt for klubbens fremtid at så mange seilere er interessert i å dra på langtur. De fremmøtte hadde mange spørsmål og de ble besvart i stor detalj av panelets deltakere. Stor takk til klubbens

medlemmer og ikke medlemmer som bidro til nok et vellykket seminar. Panelet ble ledet av Erling Storm og besto i år av Wicky og Ole Petter Lunde ("Mon Cheri"), Torild Krogsrud ("Abeline"/bryllupsreisen.com), Andreas Holo ("Impetus"), Jan E. Holvik ("Eldevika"), Dag Usterud (Doyle Sailmakers) og Jeremy Wyatt (World Cruising Club).

VÆRBRIEFING HOVDAN SKAGEN RACE

Kvelden før starten på Hovdan Skagen Race ble det avholdt værbriefing i regi av NHK på Dronningen. Samtlige 301 påmeldte båter fikk invitasjon og rundt 70 mennesker fant veien vår briefing. De fremmøtte kunne her nyte godt av oseanograf Lars Petter Røeds detaljer om forventet strøm- og vindforhold. Lars Petter ble etterfulgt av Øyvind Vedeler som bygget videre på informasjonen om været og hvordan denne kunne utnyttes taktisk ved hjelp av elektroniske værrouing hjelpemidler.

Basert på de mange positive tilbakemeldingene vi har mottatt etter arrangementet planlegger vi et tilsvarende opplegg til neste år.

VÅRFESTEN

Torsdag 27. mai var det duket for vårfest på Dronningen med laks og jordbær på menyen. Rundt 35 av medlemmene deltok på nok en hyggelig fest. Vi hadde i år gleden av å ha et foredrag i forkant av middagen. Erik Braarud og Sverre Samdal ga oss et interessant innblikk i hvordan det er å seile solo og 2-manns seilig på havet i Mini-Transat båter. Shorthanded seiling er i skuddet for tiden og vi takker våre foredragsholdere for at de ville dele av sin erfaring og komme med tips til blant andre de av oss som skal seile årets norske versjon av shorthand arrangement: Watski Skagerrak TwoStar. Kvelden ble avsluttet på tradisjonelt vis med kaffe avec i to av styrets båter, "El Beba" og "Sailors Rest".

HEDER OG ÆRE

Formannen i plakett komiteen, Ulf Brudevoll, delte på vårfesten ut følgende æresbevisninger:

Jorden Rundt Plakett til Toril Jogesjø og Per Gudim Thorbjørnsen for deres tur med S/Y "Topaz"

Jorden Rundt Plakett til Stein W. Johansen og Diplom for Langferd til Randi Maria Johansen og deres datter Sissel Maria Johansen. Familien seilte S/Y "Serenade"

Gratulerer!!

HØSTFESTEN

Tidligere, nærmer bestemt inntil 2000, ble NHK's høstfest avholdt i Soon. De siste årene derimot har arrangementet foregått på Steilene.

Det har vært gjentatte ønsker fra de deltagende båter om å se på alternativer til Steilene og kanskje samtidig få til en litt lenger "regatta" i forkant av festen på kvelden.

Årets høstfest, 10-12 september, vil derfor foregå i Soon. Vi har leid et lite naust som ligger på en øy rett utenfor gjestehavna. Her vil vi bli servert et sildebord og drikke tas med av hver enkelt.

Vi møtes fredag kveld i Sandspollen og starter en uformell regatta lørdag formiddag.

Seilingsbestemmelser vil bli kunngjort i Sandspollen.

Også i år vil vi lage litt ekstra aktiviteter for barna hvis det skulle være ønske om det.

Egen invitasjon blir sendt til hver enkelt senere i sommer.

Vi håper flest mulig finner veien til årets høstfest.

FØRING AV NHK STANDER

Det har vært litt diskusjon i det siste om NHK standeren skal være på styrbord eller babord side. Vedtektene og bøyereglementet vårt sier klart babord side. Når det gjelder almen kutyme på en båt er styrbord side den "gjeveste", og babord side er mindre attraktiv. Generelt når det gjelder føring av flagg og standere under salingen skal disse prioriteres i følgende rekkevidde: Nasjonalflagg (i dette tilfelle gjesteflagg), fyrstelige seilforeninger, nasjonale seilforeninger, lokale seilforeninger og sist private vakere eller fantasiflagg. Da NHK ble

stiftet, måtte alle være medlem av KNS, og det var da naturlig at KNS stander ble ført under styrbord saling (om man ikke var utenlands og førte gjesteflagg) og NHK stander under babord saling sammen, men over andre foreningers standere. Spørsmålet er nå, da ikke våre medlemmer er medlem av KNS, om de som ikke er medlem av KNS bør ha den gjeveste stander de har på styrbord side, i dette tilfelle NHK stander. Jeg gremmes når jeg ser båter med fantasiflagg under styrbord saling, og degraderer NHK stander til å komme under babord saling. Hva mener dere andre? Bør vi endre våre vedtekter? Hilsen Arild Edler Christensen.

RAPPORT FRA KARIBIEN

Hej ni på NHK!

Det är ett tag sen jag skrev sist, men jag är fortfarande sysselsatt med att välkomna nordiska seglare här på Trinidad. Aldrig har jag sett så många norskflaggade båtar här under karnevalen som i år!

Förvånansvärt många familjer med barn har tagit s.k sabbatsår och är på väg hem efter en långsegling genom dessa Karibiska öar. De passar på att ta upp båten på varv för reparationer/bottenmålning etc Jag vet att de norska båtutställningarna är i antågande och min undran är: Hur sprida information om Karibien och speciellt Trinidad och Tobago?

Jag tror det finns ett stort intresse bland långfärdseglare att kunna få förhandsinfo ang. sådant som kan förändras: varven och deras service/priser, nya lagar, säkerhetsfrågor (med tanke på pirater) och annat.

Kanske är en boatshow ett sätt att sprida kunskap. Jag försöker nu få turistministeriet Tidco att stödja spridandet av info om Trinidad och Tobago till skandinavien, eftersom båtindustrin här är av betydande storlek.

Här finns en s.k boatcommunity som naturligtvis besitter kunskap och erfarenheter om segling i dessa varma hav.

Jag skulle själv kunna sända en del material till ex NHK om där finns intresse. Många norska båtar som jag varit i kontakt med sätter värde på att ha mig som skandinavisk kontaktperson. Var måndag har jag info-möten med kaffe och dopp för skandinaver.

Här finns ex nu Petrel och Cintra som jag i min nu rätt gamla båtregister ser är NHK medlemmar. (Vore fint om jag kunde få en ny hitsänd?) (Sendt! Red.anm.)

När de kom hit visste de inte att de kunde få 5% rabatt på upptagning på varv om de kontaktade mig.

Jag sänder hälsning till Erling Storm (vars son varit på besök och nu långfärdseglar) och även hälsning till paret på båten Embla.

Här en lista på norska båtar hittills i år som gått upp på varv:

Godthaap

Visaya

Picasso

Euphoria

Petrel

Mirandi

Indigo

Red Bull

Hermine

samt ett flertal som antingen ligger ankrade eller vid någon av marina bryggorna.

Jag får en hel del förfrågningar (e-mail) om båtar som finns till salu här.

Förra året reste ett svenskt samt ett danskt par hit för att leta efter en passande båt.

De fann vad de sökte!

Förra året var jag och min man Ray på nordiskt besök och hälsade på Oslo! Tyvärr medgav inte vår korta semester att uppsöka någon båtklubb, dessutom är ju alla ute och seglar i juli?! Men nästa gång.....det brukar bli visit till Finland (är född där) och Sverige samt Norge (Fjellstrand) och glada återseenden med långfärdseglare!

Nu önskar jag er i NHK en riktigt fin seglingsvår och en lika fin sommar som den förra!

Hälsningar från Hanna Thompson

www.hannabythebay.com

LANGTURGRUPPE

Vårt medlem, Stein W Johansen, har denne våren startat KNS' langturgruppe. Gruppen har hatt 4 møter med 30-35 deltagere hver gang. Formålet er å samle de som skal på langtur de nærmeste årene, og man går igjennom forberedelser til langtur.

Neste møte er 6. oktober i KNS-

kurslokaler. NHK-medlemmer som planlegger eller drømmer om langtur, er velkommen til å delta. Følg med på KNS' hjemmesider: kns.no.

MEDLEMSFORDELER

Vi minner om rabatt ved kjøp av varer hos Erling Hovdan i Skippergata. Videre har vi vår avtale med Sjøsentrene og de fleste tilbyr nå plass i 24 timer hvis det er ledig. Se informasjon i Årboken om retningslinjer for bruk av plassene. Ellers oppfordrer vi alle til å flittig bruke bøyene våre og gjerne gi tilbakemelding angående tilstand til bøyesejefen.

NEPTUNs

Kalender 2. halvår 2004

Hollænderen

28-29 august

Høstfest

10-12 september

NEPTUNs

Geir Karl Frostrud

Hildertunet 24

1341 Slependen

gfrost@c2i.net

Materiale mottas med
tak!

FORTSATT GOD SOMMER!!